УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ

ПРАВИТЕЛЬСТВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Областное государственное учреждение
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИВ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12 декабря 2024 г.         №_100__

г. Саратов

О закрытии читального зала

В целях выполнения плановых мероприятий по обеспечению

сохранности архивных документов, в том числе, проведения работ по
возврату дел в архивохранилища, проверке правильности размещения
документов на местах хранения, осуществления санитарно-гигиенических
мероприятий в архивохранилищах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть читальный зал для работы пользователей с 23.12.2024 по
28.12.2024.

2. Выдачу архивных дел пользователям читального зала по заказам на
выдачу дел осуществлять с 10.01.2025.

3. Не осуществлять 09.01.2025 и 10.01.2025 оказание услуг по выдаче
пользователю в читальный зал архива дел ранее установленных сроков
и единовременно сверх установленного объема в соответствии с
подпунктами 4.2.1 и 4.2.2 пункта 4.2 Прейскуранта на платные работы
и услуги, выполняемые и оказываемые областным государственным
учреждением «Государственный архив Саратовской области»,
утвержденного приказом областного государственного учреждения
«Государственный архив Саратовской области» от 1 сентября 2023
года № 61. Оказание услуг по выдаче пользователю в читальный зал
архива дел ранее установленных сроков и единовременно сверх
установленного объема возобновить с 13.01.2025.

4. Начальнику отдела организационно-методической работы и
автоматизированных архивных технологий Степановой Г.В. разместить
на сайте архива информацию о закрытии читального зала.

5. Начальнику отдела публикации и использования документов
Пирееву А.И. организовать работу по уведомлению пользователей о
закрытии читального зала.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор             А. А. Герасимов